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Loja, 08 agosto del 2024

PARA: Abg. Miguel Roldan Morales
GERENTE DE PORTOVIAL EP
C.c.: Sgto. Ulbio Molineros
DIRECTOR DE CONTROL OPERATIVO Y FISCALIZACION DE
TRANSITO
INVITACION

La Unidad de Control Operativo Transito de Loja, en conmemoracion alos 11 anos
de vida instfitucional se encuentra organizando “La Semana de la Movilidad”,
evento orientado a la sensibilizacidon sobre movilidad urbana sostenible, que
fomenta el cambio de comportamiento hacia una movilidad activa, el uso del
transporte publico y las soluciones de transporte limpias e inteligentes, asi como el
desarrollo de buenas prdcticas y medidas permanentes.

Bajo esta premisa, nos complace formular la cordial invitacion a usted y un grupo
delegado de agentes civiles de fransito para que sean participes de los diferentes
eventos y actividades planificadas dentro de la “Semana de la Movilidad”
detallados a continuacion.

DIA ACTIVIDAD HORA
Casa abierta “Dia de la

educacion y seguridad 08h00 - 13h00
Viernes 30 de agosto 2024 | "

Sesion Solemne 18n00 — 20h00
Ciclo paseo “Borrando la
Sabado 31 de agosto huellopde carbono” 08e00 — 10000

2024 ) ”
Yincana de la Movilidad 10nh00 - 18h00

Por la favorable atencion y seguros de contar con su importante presencia, la
misma que dard mayor realce alos eventos organizados, agradecemos confirmar
SU asistencia al teléfono celular 0992246014 o) al correo
institucional apomag@Iloja.gob.ec, pertenecientes a la Agente Alexandra Poma
organizadora del evento.

Atentamente, Visto bueno

SANCD AL EXANBER
ABAD CHI RI BOGA
Act Ing Franco Abad Ch|r|boga Ing. Marlon Israel Severino Maldonado
JEFE OPERATIVO DE TRANSITO. DIRECTOR DE TRANSITO Y MOVILIDAD

ﬂ} Bolivar y José Antonio Eguiguren
@ Telf: (593 7) 2570 407

0K alcaldia@loja.gob.ec

@ www.loja.gob.ec

f X @ ¢ @municipio’ @movilidadioja



) rorrovieio & Forro

Memorando Nro. PORTOVIAL-2024-GER-M EM-0816

Portovig o, 27 de agosto de 2024

PARA: Sra. Ing. Mayra Tatiana Meza Macfias
Directora de Desarrollo Organizacional

Sra. Ing. Isabel Alexandra Macias Vasconez
Especialista de Talento Humano (s)

ASUNTO: AUTORIZACION DE PERMISO CIRCULACION SALVOCONDUCTO
Y VIATICOS PARA EL PERSONAL ASIGNADO

De mi consideracion:

Estimadas reciban un cordial saludo, por medio de la presente me permito informarles lo
siguiente:

En atencién la invitacién a participar de la semana de la movilidad por parte del Ente
regulador de transito ciudad de Loja, AUTORIZO la delegacién a la invitacidn, con el fin
de coordinar con Talento Humano la salida de los funcionarios y con la Direccién
financiera los vidticos y/o asistencia de los delegados que menciono a continuacion:

® Lcdo. Luis Luque - Jefe de Proyecto
® Eco. Josselyn Ramos - Asistente de Proyecto
® Act. Maria Teresa Pilozo

Autorizo por su intermedio las gestiones pertinentes correspondientes para el reembolso
de los vidticos para la asistencia el dia y hora sefialada, con salida el dia jueves 26 de
agosto a las 08h00, y retornan el dia sdbado 31 de agosto de 2024, ademds autorizo que se
emita el salvoconducto respectivo para la movilizacién de mencionados funcionarios en
el vehiculo institucional de placas MMA 1160 tipo camioneta.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

GERENTE GENERAL
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) rorrovizo & Forro

Memorando Nro. PORTOVIAL-2024-GER-M EM-0816

Portovig o, 27 de agosto de 2024

Anexos:
- PORTOVIEJO-signed-signed.pdf

Copia:
Sr. Ing. Lenin Ruben Moreira Arteaga
Especialista de Presupuesto y Sostenibilidad

Sr. Ing. Wimper Francisco Guerrero Alcivar
Director de Gestion de Movilidad

Sr. Ulbio Vicente Molineros Santos
Director/a de Control Operativo

Sr. Psic. Luis Xavier Luque Vera
Jefe de Proyecto

Sra. Econ. Josselyn Jahaira Ramos Saltos
Asistente de Educacion Vial

Sr. Maria Teresa Pilozo Ordofiez
Agente Civil de Transito 1
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Memorando Nro. PORTOVIAL-2024-GER-M EM-0817

Portovig o, 27 de agosto de 2024

PARA: Sra. Ing. Mayra Tatiana Meza Macfias
Directora de Desarrollo Organizacional

Sra. Ing. Isabel Alexandra Macias Vasconez
Especialista de Talento Humano (s)

ASUNTO: ALCANCE A Memorando Nro. PORTOVIAL-2024-GER-MEM-0816

De mi consideracion:

Estimadas, por medio de la presente manifiesto un alcance al Memorando Nro.
PORTOVIAL-2024-GER-MEM-0816, ya que por error involuntario coloqué: '(...)
Autorizo por su intermedio las gestiones pertinentes correspondientes para el reembolso
de los vidticos para la asistencia el dia y hora sefialada, con salida el dia jueves 26 de
agosto a las 08h00, y retornan el dia sabado 31 de agosto de 2024(...)". . Ante lo citado,
corrijo la salida serd el dia jueves 29 de agosto de 2024.

Favor continuar con el trdmite pertinente.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

e
Abg. José Miguel Roldan Morales
GERENTE GENERAL

Copia:
Sr. Ing. Wimper Francisco Guerrero Alcivar
Director de Gestién de Movilidad

Sr. Ulbio Vicente Molineros Santos
Director/a de Control Operativo

Sra. Econ. Josselyn Jahaira Ramos Saltos
Asistente de Educacion Vial

Sr. Psic. Luis Xavier Luque Vera
Jefe de Proyecto

Sr. Maria Teresa Pilozo Ordofiez
Agente Civil de Transito 1
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Memorando Nro. PORTOVIAL-2024-GER-M EM-0817

Portovigo, 27 de agosto de 2024

Sr. Ing. Lenin Ruben Moreira Arteaga
Especialista de Presupuesto y Sostenibilidad
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Memorando Nro. PORTOVIAL-2024-GER-M EM-0818

Portovig o, 27 de agosto de 2024

PARA: Sra. Ing. Mayra Tatiana Meza Macfias
Directora de Desarrollo Organizacional

Sra. Ing. Isabel Alexandra Macias Vasconez
Especialista de Talento Humano (s)

ASUNTO: AUTORIZACION DE PERMISO CIRCULACION SALVOCONDUCTO
Y VIATICOS PARA EL PERSONAL ASIGNADO
De mi consideracion:

Estimadas reciban un cordial saludo, por medio de la presente me permito informarles lo
siguiente:

En atencién la invitacién a participar de la semana de la movilidad por parte del Ente
regulador de transito ciudad de Loja, AUTORIZO la delegacién a la invitacidn, con el fin
de coordinar con Talento Humano la salida de los funcionarios y con la Direccién
financiera los vidticos y/o asistencia de los delegados que menciono a continuacion:

Lcdo. Luis Luque - Jefe de Proyecto

Eco. Josselyn Ramos - Asistente de Proyecto

Act. Maria Teresa Pilozo

Act. Bruno Rivas

Sr. Angel Antonio Velez Cedefio- Asistente de Comunicacién

Autorizo por su intermedio las gestiones pertinentes correspondientes para el reembolso
de los vidticos para la asistencia el dia y hora sefialada, con salida el dia jueves 29 de
agosto 2024 y retornan el dia sdbado 31 de agosto de 2024, ademads autorizo que se emita
el salvoconducto respectivo para la movilizacién de mencionados funcionarios en el
vehiculo institucional de placas MMA 1160 tipo camioneta.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

1/2

* Documento generado por Quipux Quipux-Comunidad
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Memorando Nro. PORTOVIAL-2024-GER-M EM-0818

Portovig o, 27 de agosto de 2024

JGBE" M GUEL R oA
LES

Abg. José Miguel Roldan Morales
GERENTE GENERAL

Anexos:
- PORTOVIEJO-signed-signed.pdf

Copia:
Sr. Ing. Lenin Ruben Moreira Arteaga
Especialista de Presupuesto y Sostenibilidad

Sra. Lcda. Karolina Monserrate Urdanigo Vélez
Analista de Servicios Institucionales

Sr. Ing. Wimper Francisco Guerrero Alcivar
Director de Gestion de Movilidad

Sr. Ulbio Vicente Molineros Santos
Director/a de Control Operativo
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EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE

TRANSPORTE TERRESTRE, TRANSITO Y

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

F01-INS-GEF-CON-001-002 V1.0

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD: 27-08-2024

N° 0006
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: |PUESTO QUE OCUPA:

Pilozo Ordofiez Maria

Teresa

Agente Civil de Transito

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO

INSTITUCIONAL:
Loja

LA O EL SERVIDOR:

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE

Direccién de Control Operativo y Fiscalizacion de

[Transito
FECHA SALIDA HORA SALIDA 2:3E1(-:c:3‘-\2|5|2_§)GADA (Hzcz)%g)LLEGADA
(29-08-2024) (08:00) :

NOMBRES COMPLETOS DE LOS SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Luis Xavier Luque Vera

Josselyn Jahaira

Ramos Saltos

Maria Teresa Pilozo Ordofiez
Bruno Jair Rivas Vera
Angel Antonio Vélez Cedefio

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUYARSE:

Sesién solemne

Inauguracion casa abierta
Conversatorio Tema: Educacion y Seguridad vial

O~on

Inauguracion de jornadas deportivas

Ciclo paseo
Yincana de la Movilidad
TRANSPORTE
TR;:’SOPBERTE SALIDA LLEGADA
(Aéreo. NOMBRE DE RUTA FECHA HORA | FECHA HORA
terrestre, TRANSPORTE dd-mmm- | hh:m | dd-mmm- fiberr
maritimo, otros) aaaa m aaaa
Camioneta Portoviejo-
Terrestre Institucional Loja 29-08-2024 08:00 | 29-08-2024 20:00
Camioneta Loja -
Terrestre Institucional Portoviejo 31-08-2024 10:00 | 31-08-2024 22:00
DATOS DE TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: Pacifico |

TIPO DE CUENTA: Ahorro

| No. DE CUENTA:

1049754645

FIRMA DE+A O EL SERVIDOR SOLICITANTE

JEFATURA

FIRMA DEL DIRECTOR O RESPONSABLE DE LA

A //
!
/‘,

| v

4

il

/

w.)l J

QY
§
&

/

FIRMA'DE/LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU

DELEGADO

su Autorizacion, con por lo menos

NOTA: Esta solicitud debera ser presghtada

ho




anticipacion al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por
necesidades institucionales la Autoridad
Nominadora autorice.

« De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto
la solicitud como la autorizacion quedaran
insubsistentes.

¢ El informe de Servicios Institucionales debera
presentarse dentro del término de 4 dias de
cumplido el servicio institucional.

Esta prohibido conceder servicios institucionales
durante los dias de descanso obligatorio, con
excepcion de las Maximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Maxima
Autoridad o su delegado.
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-

Memorando Nro. PORTOVIAL-2024-DDO-M EM -6109

Portovig o, 29 de agosto de 2024

PARA: Sr. Abg. José Miguel Roldan Morales
Gerente General

ASUNTO: SOLICITUD DE AUTORIZACION DE GASTO Y EMISION DE
CERTIFICACIONES POA Y PRESUPUESTARIA PARA EL
REEMBOLSO DE VIATICO

De mi consideracion:

Mediante Memorando Nro. PORTOVIAL-2024-GER-MEM-0818 emitido por la maxima
autoridad de la empresa PORTOVIAL EP, el Abg. Miguel Roldan Morales en el cual
remite autorizacién a la delegacién de los funcionarios, Lcdo. Luis Luque - Jefe de
Proyecto Eco. Josselyn Ramos - Asistente de Proyecto -Agente de civil de Transito .
Maria Teresa Pilozo -Agente de civil de Transito. Bruno Rivas -Sr. Angel Antonio Velez
Cedeiio- Asistente de Comunicacién, mediante invitacién remitida por la Unidad de
control operativo de transito de la ciudad de Loja en conmemoracién a los 11 afios de
vida institucional se encuentra organizando ‘“La Semana de la Movilidad”, evento
orientado a la sensibilizacién sobre movilidad urbana sostenible que se realizard el
viernes 30 de agosto y sdbado 31 de agosto del 2024. Para ello se solicita la
AUTORIZACION DE GASTO Y EMISION DE CERTIFICACIONES POA Y
PRESUPUESTARIA, con el objetivo de cubrir los vidticos a los funcionarios descritos en
el Memorando Nro. PORTOVIAL-2024-GER-MEM-0818 designados el 27 de agosto de
2024

Mediante Memorando Nro. PORTOVIAL-2024-GMV-MEM-0909 el Ing. Wimper
Guerrero Alcivar- Director de Gestién de Movilidad dispone que la funcionaria Joselyn
Ramos- Asistente de Proyecto no asistira al evento, autorizado mediante recorrido por la
mdxima autoridad el Sefior Gerente Ab. Miguel Roldan Morales de la empresa
PORTOVIAL EP.
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Memorando Nro. PORTOVIAL-2024-DDO-M EM -6109

Portovig o, 29 de agosto de 2024

TOTAL, A
VALOR CERTIFICAR
PARTIDA
DETALLE SERVIDOR  DIASPPOR EN
PRESUPUESTARIA DIA  NVIATICOS
Luis Luque 2 $80 $160
CI:1308300514
Maria Pilozo
VIATICOS Y CI:0929474294 2 $80 $160
53.03.03 SUBSISTENCIAS Bruno Rivas
AL INTERIOR CI:1313786228 2 $80 $160
\Angel Velez
CI:1309960324 2 $80 $160
TOTAL, A CERTIFICAR $640

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

S A VBREERRATE
URDANI GO VELEZ

mEE
Lcda. Karolina Monserrate Urdanigo Vélez
ANALISTA DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Anexos:
- portoviejo-signed-signed.pdf
- portovial-2024-ger-mem-0818-signed.pdf
- FormularioOrdenMovilizacion (7).pdf
- portovial-2024-gmv-mem-0909-signed (1).pdf
- Hoja_de_ruta_ PORTOVIAL-2024-GMV-MEM-0909.pdf

MM
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Teléfonos :

MINGA SANMARTIN LUIS EDUARDO

Cdla. Zamora - Prolongacion de la 24 de mayo

0993050809 Email:

Loja - Ecuador

JLAN

R.U.C.: 1104195589001

Obligado a llevar Contabilidad: NO

FACTURA No. 001-001-000000298

rAmbierﬁe : Produccion

Emision : Normal

Clave de Acceso

2908202401110419558900120010010000002983683477211

~

( )
Fecha de Emision : 29/Ago/2024 22:10 Convenio pago : Contado
Cliente : MARIA TEREZA PILOZO ORDONEZ
RUC/CI : 0929474294
Direccion : PORTOVIEJO
\_ _J
(o{e)»][e]0) DESCRIPCION CANT. PRECIO UNIT. TOTAL
44 ALIEMTACION 1.00 3.04 3.04
Informacion Adicional SUBTOTAL : 3.04
Codigo Cliente: 00000145 DESCUENTO : 0.00
Telefonos: TARIFA 0% : 0.00
Ciudad: TARIFA 15 % : 3.04
Email: mayte-12d@hotmail.com ICE - 0.00
IV.A.15%: 0.46
Forma de Pago Valor Plazo Tiempo TOTAL : 3.50
Sin utilizacién del .
sistema financiero 3.50 0 Dias




NO TIENE LOGO

ORDONEZ RIOFRIO CELIA JOSEFINA

HOSTAL LOS MOLINOS

R.U.C.:
FACTURA

1103556013001

No. 001-002-000000265

NUMERO DE AUTORIZACION

3008202401110355601300120010020000002657414426815

FECHA'Y HORA DE

AUTORIZACION: 30/08/2024 22:06:44

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)

AMBIENTE: PRODUCCION
Direccién Calle: 18 DE NOVIEMBRE Numero: 17-26 Interseccion: .
Matriz: GONZANAMA EMISION: NORMAL
Dir i6n Calle: 18 DE NOVIEMBRE Numero: 17-26 Interseccion:
reccio GONZANAMA
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
3008202401110355601300120010020000002657414426815
| J/ J
Razén Social / Nombres y Apellidos: LUQUE VERA LUIS XAVIER
Identificacion 1308300514
Fecha 30/08/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion: Portoviejo
.COQ' Co_d_. Cantidad Descripcién Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio Precm_) sin Descuento Precio Total
Principal Auxiliar Subsidio
107 2.00 ALOJAMIENTO 7 30.43 0.00 0.00 60.86
- .. SUBTOTAL 15% 60.86
Informacién Adicional
Email: luque.luis1982@gmail.com SUBTOTAL 0% 0.00
Pago hospedage: Del 29 y 30 de Agosto salida 31 de Agosto del 2024 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 60.86
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 69.99
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 15% 9.13
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 69.99
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00







De: Maria BeLEN NAVEDA ABAD

Direccion: NicoLAs GARGIA sIN Y JOSE ANTONIO EGUIGUREN
LoJsa-Ecuapor

0001
Céo. AUT SRI: AY31377927
CONTRIBUYENTE NEGOCIQ/P@PULAR FEGIMEN RIMI

NOTADE
SR(ES): '
R.U.C. .:,//6)77- 7
DIRECC.___| / 2 /ln/' -
(Can. LLEV V.UNIT. | TOTAL )

/ Mrf menfaus>  120,% 130,

C
)

Vi |
J

Il
F/RM”AUTORIZADA / / / / FirRMA C/IENTE{) ‘Cgcnw ADQUIRENTE Copi: EMISOR

(Bwcivo | Tadondocrolo Dibko Doeodechino |, Qs )

MULTIGRAFICA Kiever Hernan Jmenez Berveo N° pe Aut. 2175 RUC: 1102353016001
Ewmis.: 0000001 aL 0000500 Fecha: 05/JuLio/2023 Caouca eL 08 e JuLio DEL 2024

[~

)
/

S




PERLA LOJANA:

® Ve
<% Marisqueria
De: Maria BeLén NAVEDA ABAD :
Direccion: NicoLss GARCIA /N Y Josg ANTONIO EGUIGUREN
Loua-Ecuapor .
CHA DE EMII
RUC.:115

700001 DIA | MES | JAANO
Cop. Aut. SRI/ 1131377927 0;

CONTRIBUYENTE NE! 1) POPULAR HEGIMEN RI y O
NOTADEAENTA 0 Lﬁémgmgég
sr(ES)/]/] e /4 ’? /
e [P RS

DIRECC.: }/ﬂ /]f‘/}( : 4
(Can. / DETALUE V.UNIT. | TOTAL )

. | Alemenfogieo  [356,°F Ndod

AN 4
X 7L
AV o/ [ i
(Y
/ TOTALS|9 H,
IMA AUTORIZADA FIRMA CLigi / .Q Wimm Copw: EMISOR

(Bt Tjta o e /Dibko ioerosecirnico o

MULTIGRAFICA Kiever HernAn Jmenez Berveo N° oe Aut. 2175 RUC: 1102353016001
Ems.. 0000001 AL 0000500 Fecta: 05/Julio/2023 Capuca eL 05 pE JuLio DEL 2024




SHEMLON SA
RUC: 1792048504001
CONTRIBUYENTE ESPECTAL

RESOL, N 214
HATRIZ: PICHINCHA / QUITO / INAQUITO / COREA 126 Y AU. AHAZONAS

SUCURSAL : LOJA/LOJA/SAN SEBASTIAN/AV 18 DE NOVIEMBRE S/N GOBNACI

ON DE HAINAS C.C. LA PRADERA LOCAL H
Obligado a 1levar contabilidad: $1

FACTURA RIDE

WAutorizaci§H / Clave de Acceso:

2908202401179204950400|21|505100000137441251533]|
LOCAL: 064 TRANS: 000005264

FECHA: 29/08/2024 5:15PH

NCOMPROBANTE: 115-051-000001814

ORDEN #: 75
FAC : MOB4F000005264

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISIHE: EMISION NORMAL
CLIENTE: MARIA PILO20

RUC/CI: 0929474294 TEL:
E-MAIL: cf.consunodoutlook.con
CAJERO/A: rereyes

CNT  DESCRIPCI¥E P.UNI  VALOR

1 MEGA APANADA DE P 4,3391 4.3391
1 JUGO DE MARACUYA  1.7304 1.7304

Subtotal Sin Impuestos : g 6.0700

Descuento 0.0000
Subtotal 15% : g 6.0700
Iva 15% : 0.9100

VALOR TOTAL : §  6.8800

Forna de pago:
WASTERCARD - TAR. CRED. : g .98

Estinado cliente: Por favor verifique los datos da su factura,
icanente se aceptar 4 canbios el nisno di% de emisigif.
Para obtener su factura electr§ifica ingrese a:

https://facturasrestaurantes.corasosa. com
(Usuaria: CI/RUC, Clave: CI/RUC) o & 1a pitfina veb del SRI can

1a Clave de Acceso:
%9082024011?9204950400121150510000@1814472615331



EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE TRANSPORTE
TERRESTRE, TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL DEL
CANTON PORTOVIEJO EP, PORTOVIAL EP

PORTO
VIAL.

©)

) PORTOVIEJO
@

crecemos juntos

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
FO02- INS-GEF-CON-001-002 V1.0

INFORME PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES:
Nro. PORTOVIAL-DDO-2024-VIAT-0006

FECHA DE INFORME: 03-09-2024

DATOS GENERALES

NOMBRES COMPLETOS DE LA O EL
SERVIDOR;
PILOZO ORDONEZ MARIA TERESA

CARGO QUE OCUPA:
AGENTE CIVIL DE TRANSITO

PROVINCIA - CIUDAD DEL SERVICIO
INSTITUCIONAL:
LOJA - LOJA

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
EL SERVIDOR: MOVILIDAD

NOMBRES COMPLETOS DE LOS SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

e Luis Xavier Luque Vera
e Angel Antonio Vélez Cedefio
e  Bruno Jair Rivas Vera (Conductor)
e Maria Teresa Piloso Ordofiez
INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS
1.-Objetivo

Dar a conocer el proyecto “Huella Vial” con todos sus programas de educacion vial

2.-Actividades detalladas

e Salida el jueves 29 de agosto desde la ciudad de Portoviejo a las 08 am a la ciudad de Loja para participar
en la semana de la movilidad previa invitacion del mencionado municipio.

e Llegada el 29 de agosto se lleg6 a la ciudad de Loja a las 20h00 se procedié a buscar hospedaje para pasar
la noche y descansar.

e Eldiaviernes 30 de agosto se inicia la jornada a las 09h00 con la participacion de la casa abierta en la que
se expone nuestro proyecto Huella Vial, a las 15h00 nos trasladamos a las instalaciones de Sportmancar
para ser parte del conversatorio con el tema Educacién Vial y Seguridad Vial, mas tarde fuimos parte de la
sesion solemne en el salon Municipal en la que estuvieron presente el alcalde de la ciudad y autoridades de
la misma. A las 21h00 horas retornamos al hotel para pasar la noche y descansar.

e El dia 31 de agosto a las 10h00 am nos trasladamos de retorno a la ciudad de Portoviejo llegando a las
22h00.

3.-Metas alcanzadas

Se dio a conocer nuestro proyecto “Huella Vial” a la ciudadania de Loja
Se intercambiaron ideas con los representantes de educacion vial
Intervencion en la sesidn solemne representando a la Alcaldia y Portovial.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en
FECHA 20/08/2024 31/08/2024 | el cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del
dd-mmm-aaa lugar de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento
del servicio institucional segin sea el caso, hasta su llegada
HQRA 08h00 22h00 de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRAN§PORTE NOMBRE DE FECHA
(Aéreo, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA HORA
terrestre . dd-mmm- .
! , dd-mmm-aaaa hh:mm hh:mm
maritimo, otros) aaaa
Vehiculo Portoviejo-
Terrestre institucional Loia ! 29/08/2024 08h00 29/08/2024 20h00
MMA1160 )
Vehiculo Loia-
Terrestre institucional Portojvie'o 31/08/2024 10h00 31/08/2024 22h00
MMA1160 )




NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o

boletos.

ALOJAMIENTO, MOVILIZACION Y ALIMENTACION PERSONAL

TIPO ESTABLECIMIENTO VALOR
Alojamiento Hostal los Molinos 69,99
Alimentacion Minga San Mart[n Luis Eduardo / 250

Juliana
Alimentacién Marisqueria Perla Lojana (2) 55,00
Alimentacion Shemlon 6,98

SOLICITUD DE PAGO
Por medio del presente, mediante la firma de este documento, solicito me autorice el pago de los valores
correspondientes a la comision realizada.

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DEL DIRECTOR O RESPONSABLE DE LA
JEFATURA

Fi r mad

ENAR) ATERESA B Lazo
:ORDONEZ

FIRMA DE LA MAXIMA AUTORIDAD O SU
DELEGADO

NOTA:

El presente informe debera presentarse dentro del término de
4 dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso
contrario la liquidacion se demorara e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.
Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al nUmero de dias autorizados, se debera adjuntar la
autorizacion por escrito de la méaxima autoridad o su
delegado.
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NO TIENE LOGO

ORDONEZ RIOFRIO CELIA JOSEFINA

HOSTAL LOS MOLINOS

R.U.C.:
FACTURA

1103556013001

No. 001-002-000000266

NUMERO DE AUTORIZACION

3008202401110355601300120010020000002663090811214

FECHA'Y HORA DE

AUTORIZACION: 30/08/2024 22:16:05

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)

AMBIENTE: PRODUCCION
Direccién Calle: 18 DE NOVIEMBRE Numero: 17-26 Interseccion: .
Matriz: GONZANAMA EMISION: NORMAL
Dir i6n Calle: 18 DE NOVIEMBRE Numero: 17-26 Interseccion:
reccio GONZANAMA
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
3008202401110355601300120010020000002663090811214
| J/ J
Razon Social / Nombres y Apellidos: PILOZO ORDONEZ MARIA TERESA
Identificacion 0929474294
Fecha 30/08/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion: Portoviejo
.COQ' Co_d_. Cantidad Descripcién Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio Precm_) sin Descuento Precio Total
Principal Auxiliar Subsidio
107 2.00 ALOJAMIENTO 7 30.43 0.00 0.00 60.86
- .. SUBTOTAL 15% 60.86
Informacién Adicional
Email: mayte-12d@hotmail.com SUBTOTAL 0% 0.00
Pago hospedage: Del 29 y 30 de Agosto salida 31 de Agosto del 2024 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 60.86
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 69.99
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 15% 9.13
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 69.99
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00







